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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer
(Økologiske små kartofler), herunder kontrol af gennemførelse
og registrering af udført modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer (kontrol af
løbende registreringer/ stikprøvekontrol af løbende regnskab).
Kontrolleret regnskab for balance mellem indkøb og salg af alle
kartoffeltyper (lagt sammen) og alle udgående
kartoffelprodukter) for perioden 13. januar til 26. januar 2024.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer (Økologiske små kartofler),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol. Kantrolleret at det på udgående faktura er
beskrevet at varer er økologiske. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer der skal sikre
adskillelse mellem økologiske og konventionelle produkter.
Desuden skal det sikres, at økologiske fødevarer kan
identificeres gennem alle processer, i virksomheder der
håntere både økologiske og konventionelle fødevarer af samme
type.
Det indskærpes, at der skal træffes passende foranstaltninger
for adskillelse, så det sikres at der ikke er risiko for at der kan
ske sammenblanding mellem økologiske og konventionelle
fødevarer.
Følgende er konstateret: Virksomheden tilbereder både
økologiske og konventionelle grøntsager- grøntsager af samme
type. Virksomheden oplyser ved kontrollens begyndelse af de
økologiske varer (mellemvarer der er vaskede, skrællede,
snitttede -klar til pakning) opbevares i røde inderposer. de
konventionelle i blå.
Det blev på kontrollen konstateret at røde poser blev brugt til
konventionelle varer.
Det blev oplyst at kar med økologiske kartofler var angivet med
en sort strip. Under produktionen var der kar uden sort strip,
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hvor det blev oplyst varen var økologisk.

Virkosmheden skriver i deres økologiprocedurer fra 8. oktober 2020, at der foretages tidsmæssig adskillelse
mellem produktion af økologiske og konventionelle fødevare.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi ændre procedurer og sikre klar adskillelse.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Vejledt generelt om opdatering af skriftlige procedurer, så de er tidssvarende. Vejled om krav til indeks - se
Vejledning om økologiske fødevarer.
Kontrolleret mærkning (Ø-mærket/ EU-logoet/ kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse) på følgende
økologiske fødevarer: Økologiske små kartofler. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.


